УИД 16MS0073-01-2022-000550-73
Дело № 2-325/17/2022
Резолютивная часть

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 марта 2022 года

Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан
                            Набиев И.И.,

при секретаре – Хасаншиной В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску ДНП УК «Ясная поляна» к Султанову О.К. о взыскании платы за содержание общего имущества, процентов за пользование чужими денежными средствами,

Руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Взыскать с Султанова О.К. в пользу ДНП УК «Ясная поляна» задолженность за содержание общего имущества в размере 25300 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами с 02.03.02020 по 13.02.2022 в размере 1742 руб.31 коп., юридические расходы в размере 5000 рублей, почтовые расходы в размере 232 рублей, возврат госпошлины в размере 1011 руб.27 коп.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью.

Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья  подпись  копия верна
Мировой судья:

                                  Набиев И.И.